
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1 - Tornar público a Decisão da Comissão do processo seletivo simplificado para designação temporária 

de Inspetor Penitenciário 001/2016, que em apreciação dos recursos interpostos pelos candidatos do 

cadastro de reserva, decidindo pela permanência dos candidatos neste processo seletivo. 

FEMININO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA INSCRIÇÃO 

54 Eva Gerlania De Souza 460352 

 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

593 Djalma Francisco Dos Santos 465312 

180 Leandro Fernandes Dal Bem 460955 

497 Edvaldo Gomes 468666 

471 Felipe Linhares Proença 468816 

661 Antônio Henrique Marquesi Cintra 462847 

780 Júlio Cesar Mendes Dos Santos 468035 

597 Denivaldo Vieira Do Rosario 459953 

711 Gesio Guindanha Da Silva 466294 

766 Marcos Filipe Laiber 456846 

633 Jones Pereira Falcão 461757 

635 Pablo Roberto Seixas Costa 458217 

 

 

Vitória/ES, 11 de Janeiro de 2017. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


